realização de Processo Seletivo para a escolha do residente.  

O Impacto Financeiro foi verificado, a bolsa-auxílio será fixada no valor de 

R$2.050,00 (dois mil e cinquenta reais) e para as três vagas que serão 

criadas, a estimativa de gasto anual será de R$79.950,00 (setenta e nove mil, 

novecentos e cinquenta reais), podendo ser reajustada mediante autorização 

expressa em Lei. 

O Projeto de Lei foi instruído com o impacto financeiro demonstrando 

aumento de 0,049968% para este exercício, bem como para os próximos dois 

anos, onde haverá de 0,047822% para o ano de 2027, e de 0,046397% para